
 
 

Pokyny k údržbě Cosi produktu z teaku 

 
Blahopřejeme vám ke koupi vašeho Cosi výrobku! Přečtěte si velmi pečlivě tyto pokyny pro uživatele a údržbu. 
S ohledem na tyto tipy pro údržbu si budete moci svůj Cosi užívat po mnoho dalších let. 
 
 Teak je produkt z přírody a žije si svým vlastním životem: zmenšuje se a rozšiřuje a vytváří mezery mezi 
různými lepenými částmi. Důvodem je vlhkost vzduchu. Vystavením Teaku povětrnostním vlivům si teakové 
dřevo vytvoří svoji vlastní šedou barvu, pokud není teakové dřevo chráněno chráničem. Během používání nelze 
zabránit vzniku kruhů, skvrn a tvorbě trhlin v Teaku  a jejich vznik je nevyhnutelný. Teakové lamely nikdy 
nezůstanou stoprocentně ploché a vytvářejí jedinečné změny, jako je zvlnění v rozích stolu. To jsou vlastnosti 
tohoto druhu dřeva. Díky silné konstrukci si je však budete moci užívat po mnoho dalších let. 

 
Pokyny pro údržbu 
1. Nedoporučuje se zakrývat plochu kde je Teak, může to způsobit ošklivé skvrny. Dáváte přednost použití 
ochranného krytu? Pamatujte, že teakové dřevo nikdy nemá přijít do přímého kontaktu s ochranným krytem. 
Skleněnou soupravu můžete umístit například mezi kryt a horní část Teaku, aby se kryt nedotýkal teakového 
dřeva.  
- Vyvarujte se stojaté vodě na ochranném krytu.  
- Pravidelně odvětrávejte topeniště odstraněním krytu ze stolu.  
- Při nesprávném použití krytu na teakovém dřevě může dojít ke vzniku plísní. 
2. Na teakové dřevo nepokládejte žádné předměty po dlouhou dobu. Konkrétně např. květináče, vázy, sklenice 
na pití a jiné doplňky. Tyto předměty mohou způsobit kruhy a skvrny. Pokud je to možné, použijte podložky. 
3. Pravidelně ošetřujte teakové dřevo teakovým štítem, chráničem teaku nebo teak grey wash prostředkem. 

 

Údržba teakového dřeva  

 
Teakový štít 
Nanesením vrstvy teakového štítu můžete zajistit voděodpudivost a blokoat usazování nečistot a zajistit tak 
dlouhodobou ochranu a zabránit vzniku skvrn. Teakový štít je téměř neviditelný impregnátor dřeva, který 
ztěžuje prosakování vína, olivového oleje nebo másla do Teaku. Tento výrobek pomáhá předcházet vzniku skvrn 
při zachování přirozeného vzhledu povrchu. Teakový štít navíc umožňuje přenos par vlhkosti a omezuje tvorbu  
plísní. Teak Shield stačí aplikovat jen několikrát ročně. Chcete-li dosáhnout maximálních výsledků, ošetřete 
desku stolu ještě několikrát. 
 
Chránič teaku 
Teakové dřevo má přirozenou vlastnost šednutí po nějaké době venku. Chcete-li zachovat přirozenou hnědou 
barvu Teak, můžete desku Teak ošetřit chráničem Teak. S chráničem Teak si deska stolu udrží po delší dobu 
zlatohnědou barvu Teak.  
 
Teak grey wash 
Máte rádi starší vzhled? Teak grey wash změní hnědé teakové dřevo na staré, šedé teakové dřevo. Důrazně 
doporučujeme povrch ošetřit teakovým štítem, aby se zabránilo vzniku skvrn. Vždy si pečlivě přečtěte pokyny k 
produktu pro údržbu, doporučujeme používat produkty Golden Care.  
Rady pro čištění  
1. Nikdy nečistěte Teak vysokotlakým čističem. To způsobí, že se Teak rozláme a bude drsný.  
2. Přednostně vyčistěte teakové dřevo za deštivého dne, což usnadňuje jeho čištění, protože špína již byla 
nasáklá a uvolněná. Teakové dřevo můžete také důkladně namočit sami.  
3. Rozpusťte šálek stolní soli v kbelíku s vlažnou vodou.  
4. Vydrhněte teakové dřevo slanou vodou a tuhým kartáčem.  
5. Opláchněte Teak velkým množstvím vody.  
6. Poté, co je Teak zcela suchý, se můžete rozhodnout ošetřit Teak pomocí Chrániče Teaku, Teakového štítu 
nebo Teak grey wash.  
7. Vždy si velmi pečlivě přečtěte pokyny na obalu produktu pro údržbu. 
  

Naformátováno: Polština


